УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

от 24.01.2025 № 71

Об итогах муниципального этапа областного конкурса
«Учитель года Подмосковья» в 2025 году

В соответствии с приказом Управления образования от 06.1Е2024 г. №1352 «Об
организации и проведении муниципального этапа областного конкурса «Учитель года
Подмосковья» в 2025 году и на основании Положения о муниципальном этапе конкурса
«Учитель года Подмосковья» в 2025 году (далее - Конкурс) проведен муниципальный этап
Конкурса, в котором приняли участие 16 педагогов из общеобразовательных организаций
Одинцовского городского округа.

По итогам Конкурса победителем стала:
- Таирова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ Одинцовский
лицей №6 им. А.С. Пушкина.

Лауреатами Конкурса второй степени стали:
- Мазеева Оксана Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ Барвихинская СОШ;
- Гришкина Ирина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ Одинцовская
гимназия №14.

Лауреатами Конкурса третьей степени стали:
- Сычев Николай Федорович, учитель истории и обществознания АНОО «Гимназия
Святителя Василия Великого»;
- Лычагин Иван Александрович, учитель ОБЗР МБОУ Лесногородская СОШ.

Отмечая высокий профессионализм и методическое мастерство педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить:

1.1. Победителя Конкурса Таирову Татьяну Владимировну, учителя начальных
классов МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. Пушкина, дипломом победителя и
денежной премией в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
1.2. Лауреата второй степени Конкурса Мазееву Оксану Сергеевну, учителя
начальных классов МБОУ Барвихинская СОШ, дипломом лауреата и денежной
премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

1.3. Лауреата второй степени Конкурса Гришкину Ирину Алексеевну, учителя
начальных классов МБОУ Одинцовская гимназия №14, дипломом лауреата и
денежной премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
1.4. Лауреата третьей степени Конкурса Сычева Николая Федоровича, учителя
истории и обществознания АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого»,
дипломом лауреата и денежной премией в размере 37 500 (тридцать семь тысяч
пятьсот) рублей и произвести оплату из бюджета МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования».
1.5. Лауреата третьей степени Конкурса Лычагина Ивана Александровича, учителя
ОБЗР МБОУ Лесногородская СОШ, дипломом лауреата и денежной премией в
размере 37 500 (тридцать семь тысяч пятьсот) рублей.

2. Отметить успехи, достигнутые педагогами на первых двух этапах Конкурса,
наградить Почетными грамотами Управления образования активных участников
Конкурса:

2.1. Мыльникову Ирину Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ Одинцовская
СОШ №9 имени М.И. Неделина;
2.2. Титову Екатерину Валерьевну, учителя физической культуры МБОУ Школа
«КвантУм»;
2.3. Разенкову Анжелу Васильевну, учителя физики МБОУ Одинцовская СОШ № 8;
2.4. Соколову Екатерину Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ Голицынская
СОШ№1;
2.5. Михаелян Этери Гариевну, учителя английского языка МБОУ Одинцовская СОШ
№12;
2.6. Дериглазову Александру Викторовну, учителя физики МБОУ Одинцовская
лингвистическая гимназия;
2.7. Зайцеву Ольгу Юрьевну, учителя математики МБОУ Голицынская СОШ №2;
2.8. Ивлиева Алексея Александровича, учителя английского языка МБОУ
Одинцовская гимназия №7;
2.9. Ксенофонтову Елену Павловну, учителя музыки МБОУ «Первая школа им. М.А.
Пронина»;
2.10. Камынину Надежду Игоревну, учителя начальных классов МБОУ Одинцовская
гимназия №13;
2.11. Акилова Одила Музаффарджоновича, учителя математики МБОУ ОЦ
«ФЛАГМАН»;

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату премии
победителю и лауреатам Конкурса в соответствии со сметой расходов МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования», (приложение 1).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления
образования О.В. Новожилову.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева